
CONSORCIO INTERM. SANEAMENTO AMBIENTAL-MEIO OESTE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

08.484.353/0001-16CNPJ: (49) 3555-6972

89665-000 - Capinzal

Telefone:
Acesso Cidade Alta, 3815 - São CristóvãoEndereço:

Nr.:   3/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

3/2023

25/05/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

07/06/2023
Pregão presencial
3/2023 - PR
3/2023

LICITAÇÃO COMPARTILHADA PARA AQUISIÇÃO DE HIDRÔMETROS PARA OS
ENTES CONSORCIADOS. PROCESSO ADMINISTRATIVO 55/2023.

Participante: IGOR FERNANDO SIMIDAMORE VICIANA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
8 Hidrômetro Ultrassônico Qn 2,5 m³/h – Qmax 3,12 m³h - Hidrômetro

Ultrassônico Qn 2,5 m³/h – Qmax 3,12 m³h
150,000 UN 1.480,00 222.000,00

9 Hidrômetro Ultrassônico Qn 6,3 m³/h – Qmax 7,87 m³h - Hidrômetro
Ultrassônico Qn 6,3 m³/h – Qmax 7,87 m³h

30,000 UN 2.130,00 63.900,00

10 Hidrômetro Ultrassônico Qn 10 m³/h – Qmax 12,5 m³h - Hidrômetro
Ultrassônico Qn 10 m³/h – Qmax 12,5 m³h

10,000 UN 2.150,00 21.500,00

11 Hidrômetro Ultrassônico Qn 16 m³/h – Qmax 20 m³h - Hidrômetro
Ultrassônico Qn 16 m³/h – Qmax 20 m³h

5,000 UN 3.800,00 19.000,00

12 Conjunto, software e hardware para configuração, leitura e coleta
de dados dos hidrômetros ultrassônicos - Conjunto, software e
hardware para configuração, leitura e coleta de dados dos
hidrômetros ultrassônicos

1,000 UN 19.900,00 19.900,00

Total do Participante: 346.300,00

Participante: RENOVA MEDIÇÃO LTDA

1 Hidrômetro velocimétrico classe B - Qn 0,75 m³/h - Qmax 1,50 -
Hidrômetro velocimétrico classe B - Qn 0,75 m³/h - Qmax 1,50 m³/h
DN ½
Com conexões.

50,000 UN 100,00 5.000,00

2 Hidrômetro velocimétrico classe B - Qn 0,75 m³/h - Qmax1,50 -
Hidrômetro velocimétrico classe B - Qn 0,75 m³/h - Qmax 1,50 m³/h
DN ¾
Com conexões.

50,000 UN 120,00 6.000,00

7 Hidrômetro Multijato Residencial Qn 2,5 m³/h – Qmax 5,0 m³/h -
Hidrômetro Multijato Residencial Qn 2,5 m³/h – Qmax 5,0 m³/h
DN 20mm. Com sensor de pulsos, equipado para telemetria.

500,000 UN 250,00 125.000,00

Total do Participante: 136.000,00

Total Geral: 482.300,00



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

07/06/2023Capinzal,

ELISABET MARIA ZANELA SARTORI

GESTOR


		2023-06-07T10:22:08-0300
	ELISABET MARIA ZANELA SARTORI:38694816920


		2023-06-07T10:22:19-0300
	LEOMAR EGGERS:03245236964




